
ANO IV - EDIÇÃO 697 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024 75

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

•~:, DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 9541 FA5C3D934 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS • PI 
Av. Raimundo Martins, 522 •Centro• Fone: (86) 3261 -1131 
CNPJ: 41.522.335/0001-57 • CEP: 64.335-000 • Coivaras · Piauí 
E-mail: prefe~uradecoivaras@hotmail.com 

Coivaras para lodos 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07612022/CPIJPMC 

PROCESSO LICITA TÓRIO TOMADA DE PREÇO N' 006/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 06112022 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO: N'. 076/2022/CPUPMC 

OBJETO DO ADITIVO: O presente tenno aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de R$ 
56. 133,20 (cinquenta e seis mil cento e trinta e três reais e vinte centavos) ao valor do contrato 
finnado entre as partes, nos tennos previstos em sua Cláusula Décima Oitava - Das Alterações 
Contratuais. 

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência pennanecem inalteradas e são pelo 
presente Tenno Aditivo, ratificadas, sem a aplicação de reajuste de valor. 

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal na Cláusula Décima Oitava do 
referido Contrato, bem como no§ 1°, do artigo 65, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE COIV ARAS- PI, CNPJ nº 41.522.335/0001-57. 

CONTRATADA: VANDERLEI & SEPULVEDA LIDA · ME (DELTA X), CNPJ: 
13.769.056/0001-57. 

RECURSO: Orçamento Geral do Município/ Fundo Nacional de Sadde (FNS). 

DATA ADITIVO: 03/01/2024. 

Marcelino Almeida de Araújo 
Prefeito Municipal 

Contratante 

DELTA X COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS- ME 
CNPJ nº 13.769.D56/0001-57 

Contratado 

ID: 9D738604D3D54 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS • PI 
Av. Raimundo Martins, 522 • Centro• Fone: (86) 3261-1131 
CNPJ 41.522.335/0001-57 • CEP: 64.335-000 • Coivaras - Piaul 
E-mail: prefeituradecoivaras@hotmail.com 

Colvaras para lod<>s 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 
018/2024 

DISPENSA ELETRONICA N• 
006/2024 

O MUNICÍPIO COIVARAS, ESTADO DO PIAUÍ, por meio de seu setor 
competente, convoca as empresas do ramo, para cotação de preços e futura 
Contratação de empresa para locação de máquinas pesadas (com operador, 
combustível e toda manutenção preventiva e corretiva), para execução de serviços de 
abertura de valas e recuperação de estradas, para atender a demanda do Município 
de Coivaras - PI , conforme Termo de Referência e demais condições de execução 
estabelecidas no Processo Administrativo n• 015/2024 - Procedimento de Dispensa 
Eletrônica n• 006/2024, com fundamento legal no art. 75, inciso li da lei Federal n• 
14.133/2021 . A solicitação do Termo de Referência, assim como o envio das 
propostas acontecerão no período de 09/04/2024 a 12/04/2024, Início da Sessão de 
lances: às 08:01 às 14:01 do dia 12/04/2024, e poderão ser realizados através do 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de 
Brasília. Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone: (86) 3261-1 131 e/ou na Sala da 
Comissão Permanente de licitação do município, sediada na Av. Raimundo Martins, 
522, bairro: Centro, Coivaras PI , CEP: 64335-000, E-mail: 
cpl .pmcoivaraspi@gmail.com. 

CERTIDÃO 
Ccnifiro que o aviso acima foi 
afü.ado no quadro de avisos 
desta Prcíei1ura Municipal para 
COl'lhécimento gcrol. sendo 
encaminhado p;u-a publica,;ão 
nesta mesma d:ua. 

Sttretirio de Administração 

Coivaras - PI, 04 de abril de 2024. 

FRANCISCA GOMES GONÇALVES 
Agente de Contratação 

Portaria n• 010/2024 

ID: ABED25830D0F4 

,:,'"'° 00 ¾. PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS • PI 

Coivaras pa,a todos 

Av. Raimundo Martins, 522 • Centro• Fone: (86) 3261 -1131 
CNPJ 41 .522.335/0001-57 • CEP: 64.335-000 • Coivaras- Piaul 
E•mail: orefejturadecoivaras@hotmail.com 

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Administrmivo nº 020/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007n024 

O MUNICÍPIO COI VARAS, ESTADO 00 PIAUÍ, pessoo jurldica de dire ito público, CNPJ n• 
4 1.522.335/0001-57. com sede na Av. Raimundo Manins. nº 522. bairro: Ccmro. Coivaras - PI. CEP: 
64.335-000. através da Comissão de Contratação. por intermédio da Agente de Contratação e da Equipe 
de A poio. designados através da Portaria nº 01 0/2024, com fundamenlo no art . 75, § 3°, da Lei nº 
14. 133/2021 . torna público que pretende realizar u dispcusu de lici1ação adiante cspcciticadà. podendo 
os eventuais interessados apre.~nt.arem propostas de preços àd icionais. acompanhadas dos respectivos 
documentos de habilitaç?io. oponunidadc cm que a Administraç!lo selecionara a mais vantajosa: 

► OBJETO; Contratação empresa para a ComHrução de playground utilizando madeir.ts proveniente$ 
de eucaliplo e madeiras mistas para o Município de Coivaras - PI. c:onfonne Tenno de Referência. 

► DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS OE 
HABILITAÇÃO: Prazo de 03 ( três) dias úte is. a contar do primeiro di a lltil seguinte ao da 
publi cação do presente aviso na impressa oficial, confonnc rut. 183, § 1°, Inciso 1, da Le i nº 
14. 133/2021. no horário de funcionamento do órgão. 08:00 h às 14:00 h. conforme an. 183. § 2º. da 
Lei n• 14.133/2021. 

► FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os docume ntos de habi litação deverão se r entregues 
ao Departamento de Lic itações e Contrmos. presencialmente. no endereço infonnado no preâmbulo. 
ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço ''cpl.pmcoivara.~pi@gmail.com". 

► ACESSO AO TERMO DE REFER~NCIA: EsInrá disponível aos inrcrei.&ados por solici1ação por 
c-muil 110 endereço eletrônico do Depiu"til mcnto de Licitações e Contnuos: 
(cnl nmcojvaraspj @gmai l-com). 

► FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso li , da [.e; n• 14. 13Jn02 1. 

Demais lnfonnações poderão ser solicitadas ao Depan amento de Lici lações e Contratos. 
presencialmente, no endereço informado no preâmbulo. o u eletronicamente, mediante e-mail 
çpl.pmcoivaraspi@gmail,com. 

CERTIDÃO 
Ccn ifico que o aviso acimn foi 
afixado no quadro de aviM>S 
Jes:111 Preíei1un1 Municipal para 
conhcdmt!nto ~1111. sendo 
mc:wninh.ido para publicaç:10 
nes1a mesma d.-ta. 

Secretório de.? Admlnlst ri»çio 

Coivaras - PI, 04 de abril de 2024. 

FRANCISCA GOMFS GONÇALVES 
Agente de Contratnção 

P<Jt1ilrla 1i•QJ()/2()24 

ID: 6OO72189F2A04 

~►<JJ 00 "t. PREFEITURA MUNICIPAL DE COIV ARAS - PI ,fJ ~ 

Colvaras para todos 

GABINETE DO PREFEITO 
Av. Raimundo Martins, 522 •Centro • Fone: (86) 3261 -1131 
CNPJ 41.522.335/0001-57 • CEP: 64.335-000 • Coivaras - Piauí 
E-mail: prefeiturnmunicipaldecoivaras@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 20240404 
Contratação Direta 
Contrato n° 036/2024 

" tt ~ ~2011-t"', 

Objeto: A Contratada se obriga a prestar, com zelo e eficiência, observados os princípios de 
conduta ética e exigidos pela Administração Públka os seus serviços proí~ionais ao 
Contratante, na cidade de Coivaras, Estado do Piauí, comprometend•i-se a executar os 
serviços inerentes ao cargo de Auxiliar Administrativo, com execu iào na Secretaria 
Municipal de As.sistência Social, situada na Rua Arlindo de Lima Oliveira SIN, Centro, em 
Coivaras - PI. 
Conlratada: GLEICYELE DE OLIVEIRA CARVALHO, CPF sob nº 095.140.423-79 
Salário mensal: O Contratante pagará a Contratada, em contrapresta~ão dos serviços, o 
valor de R$ 1.412,00 (Hum mil quatrocentos e do1.e reais), conrorn:e sua jornada de 

trabalho, deduzidos os impostos e as contribuições exigíveis por Lei. 
Vigência do contraio: Este CONTRATO terá prazo de vigência retroagiido a partir de 01 
de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado per igual período, de 
acordo com as partes CONTRA TA TF.S, por escrito e por meio de Tenno Aditivo, confonne 
dispõe Art. 57 U da Lei 8.666/93. 


